

**Produkt**daten

Artikelbezeichnung : Sofort Gelatine  
Verkehrsbezeichnung : Instantgelatine  
Bundeslebensmittelschlüssel :  
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK  
Hersteller : RUF Lebensmittelwerk KG  
Hersteller-Adresse :  
Markenname : RUF  
GTIN : 40352909  
LAN : 2116  
Höhe : 145 mm  
Breite : 108 mm  
Tiefe : 5 mm  
Nettogewicht : 30 g  
Bruttogewicht : 32,7 g  
Füllmenge : 30 g  
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

**Zutaten**

Zutaten: Maltodextrin, Speisegelatine (Schwein) (40 %). Kann Spuren von EI, MILCH, SOJA und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

**Allergene**

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren  
Milch und Milcherzeugnisse : enthält in Spuren  
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren  
Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
Energie [kJ] : ca. 1644 kJ  
Energie [kcal] : ca. 387 kcal  
Fett : ca. 0,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 0,0 g  
Kohlenhydrate : ca. 58,7 g  
davon Zucker : ca. 2,5 g  
Eiweiß : ca. 38,0 g  
Salz : ca. 0,15 g

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Produktion: 720  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 360

**Zubereitung**

Zubereitung: Die Sofort Gelatine unter ständigem Rühren nach und nach in die Flüssigkeit geben, bis sie sich vollständig aufgelöst hat.  
Zubereitungshinweis: Bei der Herstellung von klaren Gelees oder standfesten Tortenfüllungen bzw. Desserts darf die Flüssigkeit nie eiskalt sein, sondern sollte Zimmertemperatur haben. Wärmere Flüssigkeiten beschleunigen den Lösungsvorgang. Einweichen und Erwärmen der Sofort Gelatine ist nicht erforderlich!

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 14.07.2021.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.